[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 12.02.2024
	№ 165

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Веневский район от 20.12.2021 № 1061            «Об утверждении паспорта муниципальной программы
«Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2021 № 1022 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Венев Веневского района»,  на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление   администрации муниципального образования Веневский район от 20.12.2021 № 1061 «Об утверждении паспорта муниципальной программы «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах», согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать  в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.В.)  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном  сайте  администрации муниципального образования Веневский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу  со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
	Глава администрации муниципального образования Веневский район
	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 12.02.2024 № 165

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от  20.12.2021 № 1061   муниципальной программы муниципального образования  город Венев Веневского района   «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах»
В приложении к постановлению:
1. Пункт 2 «Ответственный исполнитель программы» раздела 1. «Основные положения» Паспорта муниципальной программы муниципального образования  город Венев Веневского района   «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции:
	2. Ответственный исполнитель
программы
	Сектор ГО, ЧС и мобилизационной работы администрации муниципального образования Веневский район

2. Пункт 6  «Объем ресурсного обеспечения программы (в тыс.руб.)» раздела 1. «Основные положения» Паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах»  изложить в новой редакции:
	6. Объем ресурсного обеспечения программы
 (в тыс. руб.)
	2022 — 553,7
2023 — 159,4
2024 — 900,0
2025 — 900,0
2026 —  900,0

3. Раздел 1. «Основные положения» Паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах» добавить пункты 8,9 следующего содержания:
	8. Влияние на достижение национальных целей Российской Федерации
	 «Комфортная и безопасная  среда для жизни»/ достижение целей будет обеспечено посредством реализации комплексов мероприятий: «Снижение рисков и смягчение последствий ЧС природного и техногенного характера»; «Обеспечение пожарной безопасности»; «Построение (развитие), внедрение и эксплуатация аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».

	9. Приоритетное направление развития/ Цель развития в рамках основных направлений деятельности Правительства Тульской области на период до 2026 года
	«Комфортная и безопасная  среда для жизни»/Совершенствование защиты населения от опасностей, обусловленных возникновением различных ЧС, повышение уровня общественной безопасности путем построения (развития), внедрения и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».

4. Раздел 3  «Показатели  муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах   на 2024 год»  изложить в новой редакции:

«3. Показатели муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах»  на 2024 год»
	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Ответственный исполнитель
(наименование органа исполнительной власти, организации, учреждения, ГРБС)
	Порядок формирования показателя (наименование документа-источника, формула расчета, методика, желаемая тенденция развития показателя)

	Система мониторинга (ежемесячно, ежеквартально ежегодно на конкретную дату)
	Значения показателей

	1-ый год реализа-ции МП
2022
	2-ой  год реализа-ции  МП
2023
	3-ий год реализ-ции МП
2024
	4-ый  год реализа-ции  МП
2025
	5-ый  год реализа-ции  МП
2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1 Принятие необходимых мер для обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования город Венев Веневского района

	Комплекс процессных мероприятий «Реализация муниципальной программы»

	1.1.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории город Венев Веневского района
	%
	Сектор  ГО, ЧС и МР админист-рации МО  Веневский район
	Показатель формируется путем анализа и мониторинга отчетных финансовых документов.
Желаемой тенденцией развития показателя является увеличение значений.

	ежеквар-тально
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 2 Повышение готовности сил и средств города к проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ
 в случае возникновения ЧС мирного и военного времени

	Комплекс процессных мероприятий «Реализация муниципальной программы»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.1
	Создание, пополнение и поддержание в готовности материальных резервов, предназначенных для предупреждения и ликвидации аварийных ситуаций и ЧС в условиях мирного и военного времени
	%
	Сектор  ГО, ЧС и МР админист-рации МО  Веневский район
	Показатель формируется путем анализа и мониторинга отчетных финансовых документов. Желаемой тенденцией развития показателя является увеличение значений.

	ежеквар-тально
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 3 Создание, развитие и техническое обслуживание комплексной автоматизированной информационной системы обеспечения безопасности граждан «Безопасный город» на территории Веневского района.

	Комплекс процессных мероприятий «Реализация муниципальной программы»

	3.1
	Выполнение комплекса мероприятий для создания и
 внедрения
комплексной автома-тизированной информационной системы обеспечения безопасности граждан «Безопасный город»
	%
	Сектор  ГО, ЧС и МР админист-рации МО  Веневский район
	Показатель формируется путем анализа и мониторинга отчетных финансовых документов.
 Желаемой тенденцией  развития показателя является увеличение значений.

	ежеквар-тально
	100
	100
	100
	100
	100

5. Раздел 5 «Финансовое  обеспечение муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах»  изложить в новой редакции:
«5. Финансовое  обеспечение муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  (основного мероприятия), мероприятия

	Ответственный исполнитель  (наименование  органа исполнительной власти, ГРБС, организации учреждения)

	Источники

финансо-вого обеспече-ния
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	1-ый год реализа-ции МП

2022

	2-ой год реализа-ции МП

2023
	3-ий год реализа-ции МП

2024
	4-ый год реализа-ции МП

2025

	5-ый год реализа-ции МП

2026

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах»
	Сектор  ГО, ЧС и МР администрации муниципаль-ного образования  Веневский район
	Всего, в том числе:
	901

	0310

	0340000000
	240
540
	553,7

	159,4
	900,0
	900,0
	900,0

	Бюджет МО г.Венев Вен. р-на
	901
	0310
	0340000000
	240
540
	553,7
	159,4
	900,0
	900,0
	900,0

	Структурный элемент 1
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация муниципальной программы»
	Сектор  ГО, ЧС и МР администрации  МО Веневский район
	Всего, в том числе:
	901
	0310
	0340000000

	240
540
	553,7
	159,4
	900,0
	900,0
	900,0

	Бюджет МО г.Венев Вен. р-на
	901
	0310
	0340000000

	240
540
	553,7
	159,4
	900,0
	900,0
	900,0

	Всего:

	553,7
	159,4
	900,0
	900,0
	900,0

6. Раздел 7 «План реализации муниципальной программы муниципального образования  город Венев Веневского района «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах»  на 2024 год» изложить в новой редакции:
«7. План реализации муниципальной программы муниципального образования  город Венев Веневского района «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах»  на 2024 год»
	№
п/п
	Наименование структурного элемента/контрольное событие
	Ответствен-ный исполнитель
(наименова-ние  органа исполнительной власти, ГРБС, организации, учреждения)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия (краткое описание, контрольное событие)
	Срок начала реали-зации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Финансирова-ние (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий
«Реализация муниципальной программы»

	 Сектор  ГО, ЧС и МР админист-рации МО  Веневский район

	Защита населения от ЧС, обеспечение  пожарной безопасности, развитие АПК «Безопасный город»
	01.01.
2024
	31.12.2024

	90103100340100000
	900,0

	Задача 1 Принятие необходимых мер для обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования город Венев Веневского района

	1.1
	Контрольное событие  Приобретение противопожарного снаряжения и оборудования,  изделий наглядной агитации
	 Сектор  ГО, ЧС и МР админист-рации МО  Веневский район
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории город Венев Веневского района
	01.01.
2024
	31.03.2024
30.06.2024
30.09.2024
31.12.2024

	90103100340120170240
	154,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 2 Повышение готовности сил и средств города к проведению аварийно-спасательных и др. неотложных работ в случае возникновения ЧС мирного и военного времени

	1.2
	Контрольное событие
Приобретение изделий наглядной агитации, спасательного оборудования, пополнение резерва МТС для ГО ЧС
	 Сектор  ГО, ЧС и МР админист-рации МО  Веневский район

	Предупреждение и ликвидация аварийных ситуаций и ЧС в условиях мирного и военного времени
	01.01.
2024
	31.03.2024
30.06.2024
30.09.2024
31.12.2024
	90103100340120440240
	346,0

	Задача 3 Создание, развитие и техническое обслуживание комплексной автоматизированной информационной системы обеспечения безопасности граждан «Безопасный город» на территории Веневского района

	1.2
	Контрольное событие
Приобретение, установка и обслуживание камер видеонаблюдения
	 Сектор  ГО, ЧС и МР АМО  Веневский район

	Обеспечение безопасности жизнедеятель-ности населения
	01.01.
2024
	31.03.2024
30.06.2024
30.09.2024
31.12.2024
	90103100340120450540
	400,0